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I N TERPELACJA 

W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców miasta i gminy Kluczbork dotyczącymi 

częstotliwości pozbywania się odpadów i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, a także sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie naszej gminy, a w szczególności 
związanymi z częstotliwością odbioru odpadów oraz wprowadzenia worków zamiast pojemników do 
zbierania odpadów takich jak: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło wnoszę o podjęcie działań 
w celu przygotowania zmian w odpowiednich uchwałach Rady Miejskiej mających na celu: 

1. Zmniejszenie opłaty lub częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych deklarujących mniejsze pojemności pojemnika. 

Niektórzy właściciele w/w nieruchomości prowadzą działalność gospodarczą w firmach 
jednoosobowych, które nie generują dużej ilości odpadów zmieszanych, a z powodu przysługującego 
im pojemnika 60 I. i obowiązkowego odbioru odpadów zmieszanych 2 razy w miesiącu, zmuszeni są 
do opłaty za odbiór pustego pojemnika. Dotychczas płacili 15 zł miesięcznie, a obecnie ich opłata za 
odbiór odpadów wynosi 50 zł. 

2. Zwiększenie minimalnej częstotliwości odbioru odpadów z metalu i tworzyw sztucznych z terenu 
nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej do dwóch razy w miesiącu. 

Dotychczas odbiór w/w odpadów odbywał się min. 2 razy w miesiącu, konkretnie co 2 tygodnie. 
Obecnie przy odbiorach I raz w miesiącu mieszkańcy narzekają, że nie mają gdzie składować 
zalegających im odpadów. 

3. Pozostawienie osobom z terenu nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej i niezamieszkałej, 
możliwości alternatywnego wyboru rodzaju pojemnika (pojemnik lub worek) do odbioru 
odpadów segregowanych. 

Mieszkańcy domków jednorodzinnych przyzwyczaili się do segregowania odpadów w pojemnikach, 
a także dokonali zakupu i wyposażyli swoje nieruchomości w odpowiednie pojemniki na odpady. Po 
wprowadzonej zmianie nasilają się głosy, że worki dziurawią sią podczas segregacji odpadów, są 
rozrywane przez zwierzęta, przemieszczane przez silny wiatr i przejeżdżające samochody ciężarowe. 
Ponieważ nowy wywoźnik będzie przygotowany do wywozu zarówno pojemników jak i worków, 
wprowadzenie alternatywnego wyboru pojemnika przez zadeklarowanie w deklaracji (pojemnik, lub 
worek), nie powinno przysporzyć kłopotów, a znacząco wpłynęłoby na wygodę i zadowolenie 
mieszkańców. 
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